
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AHOJ holky a kluci, vítejte všicí prckové, ať je Vám osm nebo přes šedesát na 

palubě i na zemi, protože se budeme pohybovat jak na vodě, tak pěšmo. Proč 

zrovinka TÁBOR PRCKŮ ?? Nevím,snad z toho důvodu, že každý náš letní tábor 

se koná od roku 1994 pod jiným názvem a prckové zde ještě nefigurovali. Řeka 

Ohře není zase tak často cílem našeho oddílu, byli jsme na ni v historii tuším 

dvakrát a naše poslední splutí je již dosti staré. Řeka to není zase tak obtížná, 

ale má okolo sebe spoustu krásné přírody, několik hradů a starých měst a bude- 

me se pohybovat v blízkosti lázeňského trojúhelníku a prej je tu i občas nějaké 

to zemětřesení. Prázdniny jsou i časem naprostého uvolnění, je nutno se vyblb-

nout, vyřvat se, trochu si šáhnout na dno svých sil, zasportovat si, trochu se i 

pobát a nacpat si i břuch s věcma někdy méně zdravejma.. Pak se prej i lépe spí! 

Základem všeho je BEZPEČNOST všech účastníků po celou dobu tábora. A je 

nutno dodržovat několik zásad. Je to jednak disciplína – poslouchat pokyny ve- 

dení i šéfů posádek, nechodit tam, kam nemáš, nikdy nikam sám, žádné kravinky 

když je volněji, nedělat frajeřinky. Pak je to vybavení na vodu – vždy mít vestu 

a sundavat ji pouze na místech, kde to povolí šéf plavby, nejmladší používat hel- 

mu vždy na jezech a určitě mít boty do vody ( jsou takové speciální, ale netře- 

ba utrácet a stačí staré tenisky a nikdy né sandále a ty gumové s dírama !! Jed- 

nak se zouvají a druhak případný klacek si tu volnou díru v botě najde a je na 

průšvih zaděláno ). Dále zdravíčko -hlásit všechny bolístky a neduhy včas, mno- 

hému se dá předejít, hodně bumbat ( tak tři litříky za den ),nosit vodáckou če- 



pičku, nebo jiného na palici. Držet partu – nesoukromničit, nezvzdalovat se od 

skupiny bez vědomí dospěláka, žádná lod nesmí jet samotná a jede se když roz- 

hodně šéf plavby, pomáhat všem mladším a slabším, nenechávat nikoho ve 

štychu 

a dobře hlídat tábořiště, aby nás nikdo neukradl..... 

Může se Ti to zdát i divné, ale štáb akce to s Tebou myslí jen a jen dobře a po- 

kud o něčem rozhodne, tak to zkrátka bude !!!!  Jsem skoro přesvědčen, ža tá- 

bor jede lid rozumný, zodpovědný, ukázněný a splnění výše uvedeného je zák- 

ladním předpokladem úspěšnosti celého tábora..... 

Každý účastník má stejná práva a povinnosti omezené pouze věkem, schopnost- 

mi, osobní odpovědností a také důvěrou štábu akce. Ti starší, věkem dospělci 

jsou si plně vědomi toho, že nejedou na tábor jen jako účastníci, ale i jako ve- 

doucí a kamarádi těch mladších a nejmladších.. Ti, co ještě nedávno byli dětmi a 

na dospělce snaží občas s úspěchem si hrát, musí ukázat svou úlohu prostřední- 

ka mezi generacemi. A přitom budou muset tvrdě makat a i rozhodovat a nene- 

chávat se dostávat „na lopatu“ od nejmladších..... 

Věřím, že všem nám bude pomoženo – Vaším chováním, Vaší ochotou, Vaším jed- 

ním a zejména Vaší chutí si hodně hrát.Jelikož tato vlastnost je strašně 

důleži- 

tá a nenahraditelná !!! Budeme reprezentovat své město, svůj oddíl a hlavně sa- 

mi sebe. Chovejme se vždy slušně,vždy zdravme jako první, jednejme vždy ko- 

rektně, vždy s úctou. Vše se nám vrátí jen a jen v dobrém...... 

Přeji všem nám příjemné počasí, fajn partu, hodnou řeku, super zážitky, málo 

mračení, spoustu smíchu a hlavně vždy pohodu v duši a úsměv ve tváři...... 

       Vašek – Nezmar 

A KDOPAK TO JEDE..... 

Přihlášky šly mezi lid od začátku roku a konečný stav se ustál na níže uvedeném 

a zároveň to bude rozdělení do posádek a služeb : 

BOJARČUKOVÁ Erika (16)   KOTLÍKOVÁ Kateřina (16) 

KROPÁČEK Michal (12)   SEIDL Jan (14) 

POPELOVÁ Eliška (12)    KŮSA Šimon (10) 

TICHÝ Filip (11)     PLÁŠIL Jiří (10) 

PLÁŠIL Petr (10)    ŠŤÁSTKOVÁ Jitka (11) 

BÍLKOVÁ Eliška (9)    KROPÁČKOVÁ (10) 

  PLÁŠILOVÁ Eliška (16)   SVOBODOVÁ Klára (15) 

  ČERVENKA Adam (15)    VACHTA VOJTA (14) 

  KŮSA Vojta (12)    NOWAKOVA Valerie (12) 

  PLÁŠIL Vít (11)     PLÁŠIL Josef (12) 

  SEIDLOVÁ Adéla (11)    VESELÁ Nikola (10) 

  STRAKOVÁ Barbora (10)   POPEL Mikuláš (10) 



Složení posádek se případně může i změnit, ale myslím že by to v tomto složení 

mohlo fungovat velmi dobře. 

No a nyní dospěláctvo a jejich základní úkoly a funkce : 

Štáb akce bude vše řídit ve stylu „demokratůry“ ve složení : 

 HROBSKÝ Václav (64)  šéf akce ( právo VETA ) 

 HŘEBÍKOVÁ Veronika (20) podšéfka akce – věci programové 

 POPEL Karel (51)  podšéf akce – věci sportovní a akční 

 JELŠÍKOVÁ Kristýna (21) podpodšéfka akce – CETAH a zásobování 

 ŠTOLBA Štěpán (21)  podpodšéf -věci technické a materiálové 

a samozřejmě další úkoly vyplynou v průběhu tábora a přípravou na něj. Z řad 

podšéfů a podpodšéfů si posádky vylosují svého guru – ale to až na místě. 

Složení posádek a služeb máme a nyní povinnosti : 

= šéf posádky převezme od předchozí služby kuchyni,od štábu, co se bude kuch- 

   tit, od zásobovače potraviny.... 

= V.H. dá večer dohromady složení a pořadí hlídek na noc a dbá na spravedlnost 

= služba započne s přípravou snídaně půl hoďky před budíčkem a dá velký pozor 

   aby hlavně nevzbudila členy štábu akce ( nerachtat s hrncema a nekecat )... 

= služby vaří za pomoci případných dobrovolníků a „dobrovolníků“ pouze u bram- 

   bor a mytí se s chutí vyžívají zarputilí jedinci, chuntaři, rejpalové, chroničtí 

   nedělavci a případní vylosovaní....... 

= služba udržuje v čistotě kuchyni, bednu, nandavá si jako poslední a jinak se 

   zúčastňuje normálního chodu tábora..... 

= je naprosto zásadní, že nikdo nejí dříve, než je dán pokyn k výdeji.... 

= šéf služby hledí na dokonalou seberealizaci všech členů, nezapomínají si na 

se- 

   be a jsou ostatním velkým vzorem.... 

PAPÁNÍ A HAJÁNÍ... 

Strava bude v obvyklém rytmu snídaně – sváča -sváča – předvéča – véča.Mů- 

že se stát, že se jedna sváča zvrhne na malý obídek, to když se budeme pohy- 

bovat v okolí tábořiště. Vaříme si samostatně a jídelníček pomáhá dávat dohro- 

mady několik mladších účastníků. Myslím, že vaříme chutně, hutně a 

dostatečně. 

Pokud bude mít přesto někdo, někdy hlada, tak stačí se přihlásit a dostane něco 

namazaného. Netřeba ešus, netřeba lžíce – vše máme, jen nezapomeň na 

hrníček 

plecháček. První společná strava sobotní večeře..... 

No a něco o hajání !!! Spíme zasádně vleže ve velkých stanech typu Boston, kam 

se vejde 8 lidiček, respektivě 6 osob, nebo 5 osob na asi třech tábořištích,ale 

zde nejsme ještě plně rozhodnuti na jakých – snad Loket + Karlovy Vary + Voj- 

kovice ( ještě zjišťujeme možnosti další a jak vůbec vypadají ). Bude samozřej- 



mě i snaha spát pod širákem, ale to záleží na počasí a podmínkách kempů. Každá 

sestava dostane svůj stan a bude o něj pečovat až do konce tábora a zodpovídá 

za něj. Uvědomme si prosím, že stan stojí přes 10 táců a musí sloužit dost roků 

a využívám místa na další upozornění, že budeme mít další společný materiál - 

auta+vlek+kanoe+raft+pádla+vesty+hangár +atd,+atd – šetřeme ho !!!!! 

CO S SEBOU PRCKOVÉ..... 

V zásadě s sebou budeš mít několik druhů zavazadel, dovolím si je upřesnit a 

zejména upozornit, že důležitá je i velikost zavazadla ( budeme vše převážet 

malým mikrobusem a ten nejde!!!! nafukovat – proto rozum maminy !!!!!) 

1./ SPACÁK+KARIMATKA+CELTA = spacák v samostatném obalu + přidat cel- 

  tu, karitatku v samostatném obalu ( žádné gumičky,žádná taška,  

  žádné provázky,řádný igelit ),Vše popsané ctěným jménem táborníka 

  ( pokud se něco z výše jmenovaného vejde do základního zavazadla, 

  tak by to bylo super ) 

2./ KUFR,nebo lodní pytel !!! Krosnu povoluji větším nad 14 let, protože je mož- 

  né, že je ponesou při cestě tam a zpět. Žádám !!! žádné obráky, nic 

  kredenciozního, stačí obyčejný papundeklový. Ještě tak taška.... 

3./ MALÝ BATŮŽEK = prosím na obě ramena, na výpravy a na cestu, kde budeš 

  mít osobní léky, pitivo, sváču, doklady, léky, pláštěnku... 

No a nyní malej seznámek, co si můžeš dávat již nyní na hromádky : 

= SPACÁČEK   = KARITATKA  = CELTA 

= POLŠTÁŘEK   = MALÝ BATŮŽEK = PONOŽKY 

= BOTASKY   = BOTY DO VODY = SANDÁLE 

= PLAVKY    = PLÁŠTĚNKA  = SPODNÍ VĚCI 

= COSI NA HLAVU  = UTĚRKA   = HRNÍČEK PLECHÁČEK 

= BATERKA   = WC PAPÍR  = HYGIENICKÉ POTŘEBY 

= REPELENT   = OPALOVACÍ KRÉM = KRAŤASY 

= TRIKA ODDÍLOVÁ  = TRIKO AKČNÍ  = REPRETRIKO 

= KNIHA DO DEŠTĚ  = TUŽKA + BLOK = OSOBNÍ LÉKY 

= NŮŽ    = SVETR, ČI MIKINA= ZDRAV. BALÍČEK 

= DOKLADY   = ŘIDIČÁK  = ŠÁTEK 

= TUR.PRŮKAZ   = PRŮKAZ POJIŠT. = NÁHR.BATERIE 

= VĚCI DO CIVILIZACE = STOLIČKA 

Doporučuji věci starší, již nosené, žádné modní výstřelky. Na naši akci nepatří 

veškerá elektronika, cigárko,alkohol,špatná nálada,unfér hra,podrazy. Totéž 

platí pro mobil a jiná komunikační média ( prosím bez vyjímky !!!! )to smí mít 

pouze účastník starší 17ti let. Bez toho lze žít !!! Na dalších stránkách budou 

uvedena tel.čísla, kam se lze dovolat a nejlepší čas je mezi 18.00-19.30. Mobil 

bude předán účastníkovi a totéž platí samozřejmě i v opačném gardu. Stejně 

jako v minulých letech budeme dodávat zprávy na oddílový web M.H., jež vše 



uveřejní a to každodenně. Děkujeme za pochopení a respektování žádaného.... 

KÁZÁNÍ PRO PRCKY.... 

Uvedená „moudra“ vznikala spousta let, na spoustě táborů a je to spíše taková 

sňůška zkušeností, která se v průběhu let uplatnila, nebo musela být nařízena. 

Naše tábory nejsou zrovinka typem odpočinkové dovolené, ale spíše „drsnější“ 

způsob formy odpočinku od pohodlí a civilizace a zároveň na „vyčištění hlavy“ a 

je úplně jedno jak je kdo starý. Takže jdeme na to : 

1./ Chovej se všude jako host, kam šlápne Tvá noha, ponoří Tvé pádlo, tam jsi 

     jen a jen návštěvníkem. 

2./ Každý účastník bere na vědomí svou účastí na akci, že své názory, připo- 

     mínky a nesouhlasy dá najevo na pravém místě, pravé osobě, v pravou chvíli a 

     pokud možno bez emocí. Přitom musí vzít na vědomí, že konečné rozhodnutí       

     je jedině platné a musí se respektovat. Stále platí, kdo zodpovídá, tak velí. 

3./ Dospělák- vedoucí je na táboře kvůli dětem a nikoliv děti kvůli vedoucímu !! 

4./ Při prvních příznacích nemoce, při sebemenším zranění, či indispozici dej to- 

     to vědět dospělákovi a vůbec se nestyď !!! 

5./ Vždy a všade dodržuj zásady bezpečnosti u sebe i kamarádů a to na vodě, 

na 

     souši, v kuchyni i při mytí nádobí !!! 

6./ Bez vědomí dospěláka neopouštěj tábořiště, nebo skupinu !!! 

7./ Uznáváme svobodu jednotlivce do té doby, než začne omezovat svobodu  

     druhých, či program tábora !!! 

8./ Důležitá je spolupráce, nikoliv donucovací prostředky, ostatně každý ví, kam 

     jede. Je vítán humor, nadsázky, ochota, pořádek a další pozitivní vlastnos- 

     ti. Nelze tolerovat nesmyslné používání hrubých výrazů a v opačném přípa- 

     dě bude dřepování trestem nejmírnějším !!! 

9./ Fajn se spolupracuje s těmi, co rádi soutěží, závodí, rádi si hrají a vše okolo 

     berou s humorem. Pokud máš špatnou náladu, tak ji nekaž ostatním !!!! 

10./ Vedoucí–kamarád je kladným příkladem, vedoucí–dozorce mezi děti nepatří 

11./ Na táboře není čas na převýchovu a věřte tomu, že i ti starší chtějí prožít 

     příjemný tábor !!!! 

TRASA A PROGRAM... 

Trasa je vlastně daná řekou Ohří a jejím okolím a náš předpoklad je, se budeme 

dělit na dvě party + hlídání tábora. Jedna lodě, druhá pěšom kamsi do okolí. Na 

řeku budeme mít šest kanoí + jeden raft. Co zrovinka bude o tom bude rozho- 

dovat stav mužstva a ženstva + počasí + další možností. Ale jsme zastánci in- 

provizace a takže spíše vyjmenuji okruhy : 

 = část vodácká – řeka Ohře asi v délce cca 90 kiláčků 

 = část pěšácká – blízký Slavkovský les a okolní fenomeny okolo řeky 

 = část kulturní – Karlovy Vary + hrad Loket + Cheb + Svatošské skály + 



           hrady Himlštejn a Pernštejn + klášter Teplá 

 = část táborová – celotáborová hra, závody, soutěže 

 = část zajišťovací – vaření, nákupy, uklízení, mytí, hlídání.... 

 = část drsňácká – mytí se v řece, rozcvičky, křtění 

 = část volna – vlastně nic, snad na záchodě a někdy v noci... 

Je to pouze nástin, vše bude potřeba skloubit, něco vypadne, něco přibudene. 

JAK PŮJDE DEN.... 

Každý tábor je jiny, každý táborový den taktéž, ale vždy je potřeba určitý řád 

a pořádek. Ostatně jako i život každého z nás. Za ty roky práce s dětmi máme 

určitý styl, který má své výhody a nevýhody. Jsme zastánci určité volnosti, 

která ovšem může fungovat pouze ve společenství lidiček, jež respektují nějaké 

mantinely. Takže budíček bude v době dané večerním pokecem z předchozího 

dne, ale vždy tak do 7.30. Do pěti minut rozcvička,kterou vede zájemce a vždy 

by měla končit umytím ksichtíku v Ohři. Tím se každý dokonale probudí a může 

provést hygienu a ošetřením svých tesáků. Než bude vyhlášena snídaně, tak je 

trocha času na úklid ve stanu, alespoň do stavu přijatelného. Poté je čas na ak- 

tivity na vodu, i jiné. V táboře zůstává hlídač, který bude mít spoustu úkolů aby 

se moc nenudil a to hlavně předvečeři. Pak trocha relaxace, večeře, podvečer- 

ní program a tak okolo 20.00 večerní pokec, kdy zhodnotíme den, pochválíme, 

pokáráme, zařveme posádkové pokřiky. Poté začne padat tma, víčka táborníků  

a je čas večerní hygieny a okolo 22.00 je večerka.,pokud nebude jiný program. 

Po večerce mají právo zůstat venku starší 15ti let a starší, ale vždy v klidu a 

po- 

tichu. A také hlídky s klackem, píšťalkou a se strachem.............. No a štáb se 

schází nad programem dalšího dne, co a kolik nakoupit, kdo koho nakrkl a kdo se 

z koho cvokne.................................. 

COSI O PRAŠULÍCH...... 

Opět je naší snahou udělat tábor v takové cenové relaci, aby byl přístupný a 

přitom, aby bylo vše zajištěno. Když sleduji jiné tábory, tak cena jednoho týdne 

se točí okolo 2.300, takže jsme na tom dobře. Ostatně odkud jsou : 

 = poplatek účastníka – je i různý, to podle toho, jak se kdo činí 

 = dotace ATOMu – dostávají pouze účastníci do 18ti let věku 

 = příspěvek oddílu – vyrovnává vlastně na konci všechny minusy 

Úćastníci – nečlenové TOM Pacov platí více právě o příspěvek oddílu. Všichni 

dospěláci platí také poplatek, všichni dospěláci si na akci berou dovolenou, nebo 

své osobní volno, žádný dospělák nedostane za svou práci na táboře ani kačku. 

Jak již bylo psáno, tak v poplatku akce je všechno – strava + kempy + vstupy + 

doprava. No a za co vybrané prašule utratíme . 

1./ doprava ( tam a zpět, vlaky, auta,atd )   cca 18.000 

2./ kempy        cca 17.000 



3./ strava        cca 17.000 

4./ vstupy        cca 10.000 

5./ různosti ( trika, PB,atd )     cca 8.000 

6./ rezerva ( která stejně padne )    cca 4.000 

O hlídání prašulí se jako obyvkle bratrsky rozdělím mezi dospěláky. Kdokoliv 

bu- 

de cokoliv nakupovat, tak vždy paragon + razítko + podpis. Stálý HIT rodičů  

okolo kapesného. Jednoduchá odpověď- co dostane, stejně utratí ?!?! 

CO KDO NA KRKU.... 

Opět podle starého, dobrého – ROZDĚL A PANUJ !!! 

Prvně jmenovaný vždy zodpovídá, další pomáhají seč mohou !!! Některé úkoly 

jsou ještě před akcí samotnou, další jsou na akci přímo. Vůbec nic nebrání tomu, 

aby si zodpovídající vzal kohokoli ku pomoci, Pokud bude nakupovat, tak nezapo- 

menout na paragony. 

= bankéř     - Vašek Hrobský 

= ranhojič     - Vašek Hrobský + Kristýna Jelšíková 

= příprava + péče o loďstvo  - Štěpán Štolba + V.Vachta + A.Červenka 

= příprava kuchyňské bedny  - Ver.Hřebíková + Kl.Svobodová 

= auto + vlek    - Štěpán Štolba 

= péče o stany    - Eliška Plášilová + E.Bojarčuková 

= vesty + pádla    - Jan Seidl + Josef Plášil 

= sportovní vybavení   - Veronika Hřebíková 

= sledování CETAH   - Kristýna Jelšíková 

= drobné nákupy    - Valerie Nowakova + A.Seidlová 

= výběr bezinfekčnosti   - Veronika Hřebíková 

= péče o vodu    - Vojta Vachta + A.Červenka 

= zásobovač + proviant   - Kristýna Jelšíková + E.Bojarčuková 

= kronika     - Katka Kotlíková + E.Plášilov 

CO SE NIKAM NEVEŠLO.... 

= mobily na tábor – V,Hrobský 720024745, V.Hřebíková 607924020, K.Jelší- 

   ková 602974474, Š.Štolba  606198388, K.Popel 732476876 

= odjezd v sobotu 16.července z nádraží v Pacově v 9.53 se srazem nejpozději 

   v 9.35 a nezapomenout si vzít do vlaku turistický průkaz, případně jiný doklad 

   s fotografií 

= svá zavazadla donést na klubovnu ve Starodvorské v pátek 15.7. v 16.00 ( vyj- 

   ma sourozenců Jany a Michala, ti mohou až v sobotu na vlakáč ) 

= přátele z Kralovic jedou po vlastní linii s Karlem P. 

= přílohou k tomuto povídání je o bezinfekčnosti – vyplnit, napsat datum 16.7. 

   a odevzdat na vlakáči v sobotu určené osobě 

= nezapomenout na vodáckou lodičku a kdo ji ještě nemá, tak ji dostane 



= pokud máš stoličku na sezení, tak vezmi s sebou, máme jich málo... 

= zdravotní balíček – normální obvaz + osobní léky + leukoplast s polštářkem + 

   pružné obinadlo 

= každý dospělák si připraví dvě hry do nepohody + dvě hry na ven 

SNAD JSEM NA NIC NEZAPOMNĚL !!!!!! 

JSME ZATÍM NA ZAČÁTKU – POJĎME DĚLAT SKUTKY 

        Vašek + Veronika + Karel 

 


